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業務粗利益 （単位：千円）

平成29年度
資 金 運 用 収 支

資 金 運 用 収 益
資 金 調 達 費 用

役 務 取 引 等 収 支
役 務 取 引 等 収 益
役 務 取 引 等 費 用

そ の 他 業 務 収 支
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 業 務 費 用

業 務 粗 利 益
業 務 粗 利 益 率

1,691,756
1,745,201

53,445
30,667

155,464
124,797
34,445
35,080

634
1,756,869

1.31％

1,799,109
1,870,998

71,889
37,984

157,152
119,168

△ 175,147
40,221

215,368
1,662,236

1.26％

平成28年度

（注）1.「資金調達費用」は、金銭の信託運用見合費用（平成28年度290千円、平成29年度238千円）を控除して表示しております。
（注）2. 業務粗利益率＝業務粗利益／資金運用勘定平均残高×100

資金運用収支の内訳
平均残高（百万円） 利息（百万円） 利回り（％）

平成29年度 平成29年度 平成29年度
資 金 運 用 勘 定

う ち 貸 出 金
う ち 預 け 金
う ち 有 価 証 券

資 金 調 達 勘 定
う ち 預 金 積 金
う ち 借 用 金

133,238
51,170
33,332
46,577

125,341
124,508

1,400

平成28年度
1,745

923
45

749
53
53
－

平成28年度
1.30
1.80
0.13
1.60
0.04
0.04

－

131,057
53,549
29,674
46,201

122,974
122,074

1,400

1,870
1,009

42
795
71
71
0

1.42
1.88
0.14
1.72
0.05
0.05
0.03

平成28年度

利　鞘 （単位：％）

平成29年度
資 金 運 用 利 回
資 金 調 達 原 価 率
総 資 金 利 鞘

1.30
1.13
0.17

1.42
1.20
0.22

平成28年度

受取・支払利息の増減 （単位：百万円）

平成29年度
残高による
増減

利率による
増減 純増減

受 取 利 息
う ち 貸 出 金
う ち 預 け 金
う ち 有 価 証 券

支 払 利 息
う ち 預 金 積 金
う ち 借 用 金

△ 32
△ 43

4
6
1
1

－

△ 97
△ 42
△ 2

△ 53
△ 19
△ 19

△0

△ 130
△ 86

2
△ 46
△ 18
△ 17

△0

△ 3
△ 16

12
0
2
2

－

△ 64
△ 39
△ 22
△ 2
△ 8
△ 7
△ 0

△ 68
△ 55
△ 10
△ 2
△ 6
△ 5
△0

平成28年度
残高による
増減

利率による
増減 純増減

※残高及び利率の増減要因に重なる部分は、両者の増減割合に応じて按分しております。

利益率 （単位：％）

平成29年度
総 資 産 経 常 利 益 率 0.11

0.09
0.29
0.23総 資 産 当 期 純 利 益 率

平成28年度

（注）
経常（当期純）利益

総資産経常（当期純）利益率＝　───　×100
総資産（債務保証見返を除く）平均残高

（注）資金調達勘定は、金銭の信託運用見合額の平均残高（平成28年度500百万円、平成29年度566百万円）及び利息（平成28年度290千円、平成29年度
　　　238千円）をそれぞれ控除して表示しております。

主要な業務の状況を示す指標

39

資料編

役職員の報酬体系について
1. 対象役員

（単位：百万円）
区　分 支払総額

対象役員に対する報酬等 83

（3）その他

2. 対象職員等

当金庫における報酬体系の開示対象となる「対象役員」は、常勤理事及び常勤監事をいいます。対象役員に対
する報酬等は、職務執行の対価として支払う「基本報酬」及び「賞与」、在任期間中の職務執行及び特別功労の
対価として退任時に支払う「退職慰労金」で構成されております。

（1）報酬体系の概要
【基本報酬及び賞与】

非常勤を含む全役員の基本報酬及び賞与につきましては、総代会において、理事全員及び監事全員それぞ
れの支払総額の最高限度額を決定しております。

そのうえで、各理事の基本報酬額につきましては役位や在任年数等を、各理事の賞与額については前年度
の業績等をそれぞれ勘案し、当金庫の理事会において決定しております。また、各監事の基本報酬額及び賞
与額につきましては、監事の協議により決定しております。

【退職慰労金】
退職慰労金につきましては、在任期間中に毎期引当金を計上し、退任時に総代会で承認を得た後、支払っ

ております。
なお、当金庫では、全役員に適用される退職慰労金の支払いに関して、主として次の事項を規程で定めて

おります。
a. 決定方法　　b. 算定基準　　c. 支払手段及び時期

（2）平成29年度における対象役員に対する報酬等の支払総額

（注）1. 対象役員に該当する理事は5名、監事は1名です。（期中退任者および期中に理事、監事に就任した者も含む）
（注）2. 上記の内訳は、「基本報酬」 61百万円、「賞与」 12百万円,「退職慰労金」 9百万円となっております。

「退職慰労金」は、当年度中に支払った退職慰労金（過年度に繰り入れた引当金分を除く）と当年度に繰り入れた役員退職慰労引当金の合計
額です。

（注）3. 使用人兼務役員の使用人としての報酬等を含めております。

「信用金庫法施行規則第132条第1項第6号等の規定に基づき、報酬等に関する事項であって、信用金庫等の
業務の運営又は財産の状況に重要な影響を与えるものとして金融庁長官が別に定めるものを定める件」（平
成24年3月29日付金融庁告示第22号）第3条第1項第3号及び第5号に該当する事項はありませんでした。

当金庫における報酬体系の開示対象となる「対象職員等」は、当金庫の非常勤役員、当金庫の職員であって、
対象役員が受ける報酬等と同等額以上の報酬等を受ける者のうち、当金庫の業務及び財産の状況に重要な影響を
与える者をいいます。

なお、平成29年度において、対象職員等に該当する者はいませんでした。
（注）1. 対象職員等には、期中退職者、および期中に非常勤役員を退任、就任した者も含めております。
（注）2.「同等額」は 、平成29年度に対象役員に支払った報酬等の平均額としております。
（注）3. 平成29年度において対象役員が受ける報酬等と同等額以上の報酬等を受ける者はいませんでした。
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（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

17,748
32,480
50,229

35.3
64.6

100.0

17,982
32,889
50,871

35.3
64.6

100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

住 宅 ロ ー ン
そ の 他 個 人 向 け ロ ー ン
合 計

6,656
3,095
9,752

68.2
31.7

100.0

6,461
2,980
9,441

68.4
31.5

100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

業種区分
平成29年度
残　高 構成比

製 造 業

農 業 、 林 業

漁　　　　　　　　　　　　　 業

鉱 業、 採 石 業、 砂 利 採 取 業

建　　　　　　 設　　　　　　 業

電 気・ ガ ス・ 熱 供 給・ 水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 、 郵 便 業

卸 売 業 、 小 売 業

金 融 業 、 保 険 業

不 動 産 業

物 品 賃 貸 業

学術研究、専門・技術サービス業

宿　　　　 　　泊　　　　　　 業

飲　　　　　　 食　　　　　　 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業、 娯 楽 業

教 育 、 学 習 支 援 業

医 療 、 福 祉

そ の 他 の サ ー ビ ス

小　　　　　　　　　　　　　 計

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等

個　　　　　　　　　　　　　 人

合 計

2,384

33

─

56

5,153

144

131

2,061

3,161

2,490

3,804

3,482

126

1,270

507

1,900

234

2,574

1,039

30,556

8,570

11,102

50,229

4.7

0.0

─

0.1

10.2

0.2

0.2

4.1

6.2

4.9

7.5

6.9

0.2

2.5

1.0

3.7

0.4

5.1

2.0

60.8

17.0

22.1

100.0

2,287

42

─

126

5,310

202

132

1,941

3,667

2,986

4,070

3,594

146

991

508

2,089

245

2,437

1,172

31,952

8,023

10,895

50,871

4.4

0.0

─

0.2

10.4

0.3

0.2

3.8

7.2

5.8

8.0

7.0

0.2

1.9

0.9

4.1

0.4

4.7

2.3

62.8

15.7

21.4

100.0

平成28年度
残　高

105

3

─

1

196

5

4

21

143

13

78

7

13

14

57

55

3

35

62

815

4

4,254

5,073

件　数
101

3

─

1

188

5

7

22

145

12

73

6

13

13

61

57

3

35

62

807

4

4,209

5,020

件　数構成比

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

貸出金使途別残高

個人向けローン残高

貸出金業種別残高
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（単位：百万円、％）

平成29年度

平均残高 構成比

流 動 性 預 金
定 期 性 預 金
うち 固 定 金 利 定 期 預 金
うち 変 動 金 利 定 期 預 金

そ の 他
譲 渡 性 預 金
合 計

39,896
84,173
(78,659)
(120)
438
―

124,508

32.0
67.6
63.1
0.0
0.3
―

100.0

37,272
84,370
(78,558)
(138)
431
―

122,074

30.5
69.1
64.3
0.1
0.3
―

100.0

平成28年度

平均残高 構成比

流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金
定期性預金＝定期預金＋定期積金

固定金利定期預金：預入時に満期までの利率が確定する定期預金
変動金利定期預金：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期預金

（単位：百万円、％）

平成29年度

残　高 構成比

固 定 金 利 定 期
変 動 金 利 定 期
合 計

77,992
107

78,099

99.8
0.1

100.0

79,529
126

79,656

99.8
0.1

100.0

平成28年度

残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
平均残高 構成比

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合 計

141
4,261
44,577
2,189
51,170

0.2
8.3
87.1
4.2

100.0

157
4,635
46,351
2,404
53,549

0.2
8.6
86.5
4.4

100.0

平成28年度
平均残高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

固 定 金 利 貸 出 金
変 動 金 利 貸 出 金
合 計

36,707
13,522
50,229

73.0
26.9
100.0

36,664
14,207
50,871

72.0
27.9
100.0

平成28年度
残　高 構成比

預金に関する指標
預金科目別平均残高

定期預金の種類別残高

貸出金等に関する指標
貸出金科目別平均残高

金利区分別貸出金残高
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（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

17,748
32,480
50,229

35.3
64.6

100.0

17,982
32,889
50,871

35.3
64.6

100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

住 宅 ロ ー ン
そ の 他 個 人 向 け ロ ー ン
合 計

6,656
3,095
9,752

68.2
31.7

100.0

6,461
2,980
9,441

68.4
31.5

100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

業種区分
平成29年度
残　高 構成比

製 造 業

農 業 、 林 業

漁　　　　　　　　　　　　　 業

鉱 業、 採 石 業、 砂 利 採 取 業

建　　　　　　 設　　　　　　 業

電 気・ ガ ス・ 熱 供 給・ 水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 、 郵 便 業

卸 売 業 、 小 売 業

金 融 業 、 保 険 業

不 動 産 業

物 品 賃 貸 業

学術研究、専門・技術サービス業

宿　　　　 　　泊　　　　　　 業

飲　　　　　　 食　　　　　　 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業、 娯 楽 業

教 育 、 学 習 支 援 業

医 療 、 福 祉

そ の 他 の サ ー ビ ス

小　　　　　　　　　　　　　 計

国 ・ 地 方 公 共 団 体 等

個　　　　　　　　　　　　　 人

合 計

2,384

33

─

56

5,153

144

131

2,061

3,161

2,490

3,804

3,482

126

1,270

507

1,900

234

2,574

1,039

30,556

8,570

11,102

50,229

4.7

0.0

─

0.1

10.2

0.2

0.2

4.1

6.2

4.9

7.5

6.9

0.2

2.5

1.0

3.7

0.4

5.1

2.0

60.8

17.0

22.1

100.0

2,287

42

─

126

5,310

202

132

1,941

3,667

2,986

4,070

3,594

146

991

508

2,089

245

2,437

1,172

31,952

8,023

10,895

50,871

4.4

0.0

─

0.2

10.4

0.3

0.2

3.8

7.2

5.8

8.0

7.0

0.2

1.9

0.9

4.1

0.4

4.7

2.3

62.8

15.7

21.4

100.0

平成28年度
残　高

105

3

─

1

196

5

4

21

143

13

78

7

13

14

57

55

3

35

62

815

4

4,254

5,073

件　数
101

3

─

1

188

5

7

22

145

12

73

6

13

13

61

57

3

35

62

807

4

4,209

5,020

件　数構成比

（注）業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

貸出金使途別残高

個人向けローン残高

貸出金業種別残高
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（単位：百万円、％）

平成29年度

平均残高 構成比

流 動 性 預 金
定 期 性 預 金
うち 固 定 金 利 定 期 預 金
うち 変 動 金 利 定 期 預 金

そ の 他
譲 渡 性 預 金
合 計

39,896
84,173
(78,659)
(120)
438
―

124,508

32.0
67.6
63.1
0.0
0.3
―

100.0

37,272
84,370
(78,558)
(138)
431
―

122,074

30.5
69.1
64.3
0.1
0.3
―

100.0

平成28年度

平均残高 構成比

流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金
定期性預金＝定期預金＋定期積金

固定金利定期預金：預入時に満期までの利率が確定する定期預金
変動金利定期預金：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期預金

（単位：百万円、％）

平成29年度

残　高 構成比

固 定 金 利 定 期
変 動 金 利 定 期
合 計

77,992
107

78,099

99.8
0.1

100.0

79,529
126

79,656

99.8
0.1

100.0

平成28年度

残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
平均残高 構成比

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合 計

141
4,261
44,577
2,189
51,170

0.2
8.3
87.1
4.2

100.0

157
4,635
46,351
2,404
53,549

0.2
8.6
86.5
4.4

100.0

平成28年度
平均残高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

固 定 金 利 貸 出 金
変 動 金 利 貸 出 金
合 計

36,707
13,522
50,229

73.0
26.9
100.0

36,664
14,207
50,871

72.0
27.9
100.0

平成28年度
残　高 構成比

預金に関する指標
預金科目別平均残高

定期預金の種類別残高

貸出金等に関する指標
貸出金科目別平均残高

金利区分別貸出金残高
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（単位：百万円）

1年以下 1年超
3年以下

3年超
5年以下

5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超 期間の定め

のないもの 合　計

成
平

度
年

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他

成
平

29

度
年

国 債 ─
─

401
─
─
─

─
─

1,432
─

397
1,301

104
200

1,973
─

200
1,919

521
3,509
7,735

─
319

2,837

206
─

2,967
─

811
4,112

5,841
1,728
4,158

─
309

─

─
─

840
328

─
3,829

6,673
5,437

19,509
328

2,037
13,999

地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他

─
─

702
─
─
─

─
─

706
─
─
─

─
─

1,654
─

395
1,883

104
200

8,379
─

313
1,077

729
3,526
3,773

─
1,122
6,655

4,191
1,822
3,409

─
198

─

─
─

1,643
414

─
3,197

5,026
5,549

20,268
414

2,030
12,814
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有価証券の種類別の平均残高 （単位：百万円）

平成29年度
平均残高

国 債 6,138
5,375

19,137
383

1,978
13,564
46,577

3,322
5,450

20,248
398

2,205
14,574
46,201

地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 証 券
合 計

平成28年度
平均残高

※売買目的及び子会社・関連会社の有価証券は該当ありません。

預証率の期末値及び期中平均値 （単位：％）

平成28年度 平成29年度
期 末 預 証 率 39.26

37.40 
38.18
37.84期 中 平 均 預 証 率

（注）
有価証券

預証率＝　───　×100
預金積金＋譲渡性預金

（単位：百万円）

種 類
平成29年度

貸借対照表計上額 時　価 差　額

時価が貸借対
照表計上額を
超えるもの

国 債 ─
2,328

500
200

3,028
─
─
─

300
300

3,328

─
2,457

502
209

3,169
─
─
─

289
289

3,458

─
129

2
9

141
─
─
─

△ 10
△ 10

130

─
2,422

600
200

3,222
─
─

200
300
500

3,722

─
2,565

605
209

3,380
─
─

196
287
483

3,864

─
143

5
9

157
─
─

△ 3
△ 12
△ 16

141

地方債
社 債
その他
小 計

時価が貸借対
照表計上額を
超えないもの

国 債
地方債
社 債
その他
小 計
合 計

平成28年度
貸借対照表計上額 時　価 差　額

※1. 時価は、期末日における市場価格等に基づいております。
2. 上記の「その他」は、外国証券です。
3. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は、本表に含んでおりません。

有価証券に関する指標
商品有価証券の種類別の平均残高
該当ありません

有価証券の種類別の残存期間別残高

満期保有目的の債券

売買目的有価証券
該当ありません

有価証券の時価情報

43

資料編

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
不 動 産
そ の 他

計
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2,035
29

9,105
606

11,777
10,290
3,959
24,203
50,229

4.0
0.0
18.1
1.2
23.4
20.4
7.8
48.1
100.0

2,070
36

8,224
843

11,174
10,494
4,077
25,125
50,871

4.0
0.0
16.1
1.6
21.9
20.6
8.0
49.3
100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円、％）

平成29年度
残　高 構成比

当 金 庫 預 金 積 金
不 動 産

計
信用保証協会・信用保険
保 証
合 計

─
59
59
9

157
226

─
26.1
26.1
4.3
69.4
100.0

─
55
55
12
258
326

─
16.9
16.9
3.7
79.3
100.0

平成28年度
残　高 構成比

（単位：百万円）

平成29年度

一般貸倒
引当金

個別貸倒
引当金 合　計

期 首 残 高
当期増加額

当期減少額
目 的 使 用
そ の 他

期 末 残 高

79
54
0
79
54

1,471
544
263
269
1,482

1,550
599
263
349
1,537

252
79
─
252
79

1,753
279
337
224
1,471

2,006
358
337
476
1,550

平成28年度

一般貸倒
引当金

個別貸倒
引当金 合　計

（単位：百万円）

平成29年度
貸 出 金 償 却 1

（単位：％）

平成29年度
期 末 預 貸 率
期 中 平 均 預 貸 率

41.14
41.09

42.13
43.86

平成28年度
2

平成28年度

貸出金の担保別内訳

債務保証見返の担保別内訳

貸倒引当金の内訳

貸出金償却の額

預貸率

（注）預貸率　＝ ×100貸出金
預金積金　+　譲渡性預金
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