### ∥主要な業務の状況を示す指標

**業務粗利益** (単位:千円)

	平成28年度	平成29年度
資 金 運 用 収 支	1,799,109	1,691,756
資 金 運 用 収 益	1,870,998	1,745,201
資 金 調 達 費 用	71,889	53,445
役 務 取 引 等 収 支	37,984	30,667
役務取引等収益	157,152	155,464
役務取引等費用	119,168	124,797
その他業務収支	△ 175,147	34,445
その他業務収益	40,221	35,080
その他業務費用	215,368	634
業 務 粗 利 益	1,662,236	1,756,869
業務粗利益率	1.26%	1.31%

- (注) 1. 「資金調達費用」は、金銭の信託運用見合費用(平成28年度290千円、平成29年度238千円)を控除して表示しております。
- (注) 2. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100

#### 資金運用収支の内訳

						平均残高	(百万円)	利息(E		利回り(%)	
						平成28年度	平成29年度	平成28年度	平成29年度	平成28年度	平成29年度
Ì	金金	運	用	勘	定	131,057	133,238	1,870	1,745	1.42	1.30
	う	ち	貸	出	金	53,549	51,170	1,009	923	1.88	1.80
	う	ち	預	け	金	29,674	33,332	42	45	0.14	0.13
	う	ち 有	面	証	券	46,201	46,577	795	749	1.72	1.60
Ì	金金	調	達	勘	定	122,974	125,341	71	53	0.05	0.04
	う	ち 預	金	積	金	122,074	124,508	71	53	0.05	0.04
	う	ち	借	用	金	1,400	1,400	0	_	0.03	_

<sup>(</sup>注) 資金調達勘定は、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成28年度500百万円、平成29年度566百万円)及び利息(平成28年度290千円、平成29年度238千円)をそれぞれ控除して表示しております。

利 鞘 (単位:%)

	平成28年度	平成 29年度		
資 金 運 用 利 回	1.42	1.30		
資 金 調 達 原 価 率	1.20	1.13		
総資金利鞘	0.22	0.17		

#### 受取・支払利息の増減 (単位:百万円)

							平成28年度		平成29年度			
						残高による 増減	利率による 増減	残高による 増減	利率による 増減	純増減		
5	Ę	取		利	息	△ 3	△ 64	△ 68	△ 32	△ 97	△ 130	
	う	ち	貸	出	金	△ 16	△ 39	△ 55	△ 43	△ 42	△ 86	
	う	ち	預	け	金	12	△ 22	△ 10	4	△ 2	2	
	う	ち	有(	西証	券	0	△ 2	△ 2	6	△ 53	△ 46	
Z	Z	払		利	息	2	△ 8	△ 6	1	△ 19	△ 18	
	う	ち	預 :	金積	金	2	△ 7	△ 5	1	△ 19	△ 17	
	う	ち	借	用	金	_	△ 0	△0	_	△0	△0	

※残高及び利率の増減要因に重なる部分は、両者の増減割合に応じて按分しております。

**利益率** (単位:%)

	平成28年度	平成29年度
総資産経常利益率	0.29	0.11
総資産当期純利益率	0.23	0.09

(注)

経常(当期純)利益率= 経常(当期純)利益率= (特殊(2011月)(12.15年)(2011月)(13.15年)(13.1

- ×100

総資産 (債務保証見返を除く) 平均残高

# ||預金に関する指標

**預金科目別平均残高** (単位:百万円、%)

					平成2	8年度	平成29年度			
					平均残高	構成比	平均残高	構成比		
流	動	性	預	金	37,272	30.5	39,896	32.0		
定	期	性	預	金	84,370	69.1	84,173	67.6		
	うち	固定金利	リ定 期	預金	(78,558)	64.3	(78,659)	63.1		
	うち変	変動 金禾	リ定 期	預 金	(138)	0.1	(120)	0.0		
そ		の		他	431	0.3	438	0.3		
譲	渡	性	預	金	_	_	_	_		
습 計					122,074	100.0	124,508	100.0		

流動性預金=当座預金+普通預金+貯蓄預金+通知預金

定期性預金=定期預金+定期積金

固定金利定期預金:預入時に満期までの利率が確定する定期預金

変動金利定期預金:預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期預金

#### 定期預金の種類別残高

(単位:百万円、%)

						平成2	8年度	平成29年度		
						残 高	構成比	残 高	構成比	
固	定	金	利	定	期	79,529	99.8	77,992	99.8	
変	動	金	利	定	期	126	0.1	107	0.1	
合					計	79,656	100.0	78,099	100.0	

## ||貸出金等に関する指標

#### 貸出金科目別平均残高

(単位:百万円、%)

				平成2	8年度	平成29年度		
				平均残高	構成比	平均残高	構成比	
割	引	手	形	157	0.2	141	0.2	
手	形	貸	付	4,635	8.6	4,261	8.3	
証	書	貸	付	46,351	86.5	44,577	87.1	
当	座	貸	越	2,404	4.4	2,189	4.2	
合			計	53,549	100.0	51,170	100.0	

#### 金利区分別貸出金残高

(単位:百万円、%)

							平成2	8年度	平成29年度		
							残 高	構成比	残 高	構成比	
固	定	金	利	貸	出	金	36,664	72.0	36,707	73.0	
変	動	金	利	貸	出	金	14,207	27.9	13,522	26.9	
合						計	50,871	100.0	50,229	100.0	

**貸出金使途別残高** (単位:百万円、%)

				平成2	8年度	平成29年度		
				残 高	構成比	残 高	構成比	
設	備	資	金	17,982	35.3	17,748	35.3	
運	転	資	金	32,889	64.6	32,480	64.6	
合			計	50,871	100.0	50,229	100.0	

### 個人向けローン残高

(単位:百万円、%)

	平成2	8年度	平成29年度		
	残 高	構成比	残 高	構成比	
住 宅 ロ ー ン	6,461	68.4	6,656	68.2	
その他個人向けローン	2,980	31.5	3,095	31.7	
合計	9,441	100.0	9,752	100.0	

#### 貸出金業種別残高

(単位:百万円、%)

		平成28年度			平成29年度	
業種区分	件数	残 高	構成比	件数	残高	構成比
製           業	105	2,287	4.4	101	2,384	4.7
農業、林業	3	42	0.0	3	33	0.0
漁業	_	_	_	_	_	_
鉱業、採石業、砂利採取業	1	126	0.2	1	56	0.1
建 設 業	196	5,310	10.4	188	5,153	10.2
電気・ガス・熱供給・水道業	5	202	0.3	5	144	0.2
情 報 通 信 業	4	132	0.2	7	131	0.2
運輸業、郵便業	21	1,941	3.8	22	2,061	4.1
卸 売 業 、 小 売 業	143	3,667	7.2	145	3,161	6.2
金融業、保険業	13	2,986	5.8	12	2,490	4.9
不 動 産 業	78	4,070	8.0	73	3,804	7.5
物 品 賃 貸 業	7	3,594	7.0	6	3,482	6.9
学術研究、専門・技術サービス業	13	146	0.2	13	126	0.2
宿泊業	14	991	1.9	13	1,270	2.5
飲食業	57	508	0.9	61	507	1.0
生活関連サービス業、娯楽業	55	2,089	4.1	57	1,900	3.7
教育、 学 習 支 援 業	3	245	0.4	3	234	0.4
医療、福祉	35	2,437	4.7	35	2,574	5.1
その他のサービス	62	1,172	2.3	62	1,039	2.0
小 計	815	31,952	62.8	807	30,556	60.8
国・地方公共団体等	4	8,023	15.7	4	8,570	17.0
個 人	4,254	10,895	21.4	4,209	11,102	22.1
合 計	5,073	50,871	100.0	5,020	50,229	100.0

<sup>(</sup>注) 業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

貸出金の担保別内訳 (単位:百万円、%)

	平成2	8年度	平成2	9年度
	残 高	構成比	残 高	構成比
当金庫預金積金	2,070	4.0	2,035	4.0
有 価 証 券	36	0.0	29	0.0
不 動 産	8,224	16.1	9,105	18.1
そ の 他	843	1.6	606	1.2
計	11,174	21.9	11,777	23.4
信用保証協会・信用保険	10,494	20.6	10,290	20.4
保証	4,077	8.0	3,959	7.8
信用	25,125	49.3	24,203	48.1
合 計	50,871	100.0	50,229	100.0

#### 債務保証見返の担保別内訳

(単位:百万円、%)

	平成2	8年度	平成29年度	
	残 高	構成比	残 高	構成比
当金庫預金積金	_	_	_	_
不 動 産	55	16.9	59	26.1
計	55	16.9	59	26.1
信用保証協会・信用保険	12	3.7	9	4.3
保証	258	79.3	157	69.4
合 計	326	100.0	226	100.0

#### 貸倒引当金の内訳

(単位:百万円)

		平成28年度				平成29年度	
		一般貸倒 引当金	個別貸倒 引当金	合 計	一般貸倒 引当金	個別貸倒 引当金	合 計
期首残高		252	1,753	2,006	79	1,471	1,550
当期増加額		79	279	358	54	544	599
当期減少額	目的使用	_	337	337	0	263	263
→ 別	その他	252	224	476	79	269	349
期末残高		79	1,471	1,550	54	1,482	1,537

#### 貸出金償却の額

(単位:百万円)

	平成28年度	平成29年度
貸 出 金 償 却	2	1

預貸率

(単位:%)

	平成28年度	平成29年度	
期末預貸率	42.13	41.14	
期中平均預貸率	43.86	41.09	

貸出金

(注) 預貸率
=
 <